REQUERIMENTO Nº                         , de 2019

(Do Sr. ALEXIS FONTEYNE)

Requer, nos termos regimentais,
a apensação do Projeto de Lei nº.
5266, de 2019 ao Projeto de Lei
nº 6.160, de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento tem por finalidade requerer a
apensação do Projeto de Lei nº 5266, de 2019 ao Projeto de Lei nº
6.160 de 2019, porque tratam de matérias idênticas, ou seja, a
utilização do seguro-garantia em substituição aos depósitos
recursais trabalhistas.

O art. 142 do Regimento Interno determina que duas ou
mais proposições devam ser apensadas somente se regularem
matéria idêntica ou correlata.

Assim, por estar alcançado pelas normas do art. 142,
requer, nos termos regimentais, a apensação do Projeto de Lei nº
5266, de 2019, de minha autoria, ao Projeto de Lei nº 6.160, de
2019, de autoria do Poder Executivo.

Sala das Sessões,       de  dezembro de 2019.

ALEXIS FONTEYNE

Deputado Federal - NOVO/SP

RE
Q

 n
.3

18
4/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

12
/2

01
9

16
:1

5